

بانک

رتبه‌بندی بانک‌ها از آبان‌ماه امسال

«رتبه‌بندی بانک‌ها آبان‌ماه آغاز می‌شود.» این خبری بود که دیروز معاون نظارتی بانک مرکزی در بیست‌وهفتمین همایش بانکداری اسلامی در جمع مدیران عامل بانک‌ها اعلام کرد. بنا به این گزارش، بیست‌وهفتمین همایش بانکداری اسلامی دیروز با عنوان «تعامل نظام بانکداری بدون ربا با بانکداری بین‌الملل» آغاز شد. ولی‌الله سیفی، رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم حذف ربا از فعالیت‌های بانکی را مهم‌ترین رکن بانکداری اسلامی عنوان کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران جزو معدود کشورهایی است که با تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا، سعی در حذف ربا از فعالیت‌های بانکی خود کرده است. وی بازنگری و اصلاح قوانین و مقررات را از ضرورت‌های تحقق دورنمای بلندمدت بانکداری اسلامی در نظام بانکی ایران دانست و افزود: وجود قوانین و مقررات مناسب، عنصری مهم در تحقق بانکداری اسلامی است که البته نیازمند سایر عناصر لازم برای اجرای درست و دقیق آن است. تنظیم و تدوین قوانین و مقررات مناسب برای انطباق فعالیت‌ها، محصولات و خدمات نظام بانکی با شریعت، رفع موانع قانونی و مقررات زائد در مسیر تحقق بانکداری اسلامی در شبکه بانکی و ارتقای بستر قانونی برای فعالیت گسترده‌تر در زمینه بانکداری بین‌المللی از جمله راهبردهای قابل اجرا در زمینه قوانین و مقررات است. در ادامه، فرشاد حیدری، معاون نظارتی بانک مرکزی نیز با بیان اینکه مهم‌ترین دغدغه بانک مرکزی عدم کارایی مناسب نظارت است، اظهار داشت: در همین راستا اقداماتی برای ارتقای سطح نظارت بانک مرکزی آغاز شده است. یکی از آنها ایجاد ساختار جدید نظارت بر سیستم بانکی براساس طرحی است که با همکاری پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی طراحی شده است. وی افزود: در این طرح، رکن نظارتی در نظر گرفته شده که با ابزارهای کمی و کیفی و اعداد و ارقام سطح استاندارد و ریسک بانک‌ها را مشخص می‌کند. معاون نظارتی بانک مرکزی تصریح کرد: این رکن عبارت است از: کرنینکیگ، پیگامهداری، سوداوری و پایبندی سود، توان ایفای تعهدات، کیفیت دارایی‌ها و سود، اقدامات اصول حاکمیت شرکتی و شفافیت اطلاعات. حیدری با بیان اینکه ۱۶۸ سنجه برای رصد از عملیات بانک‌ها در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: در این طرح بانک‌ها به ۳ دسته بانک‌های کم‌ریسک، بانک‌های با ریسک متوسط و بانک‌های با ریسک بالا تقسیم می‌شوند. عضو هیأت عامل بانک مرکزی گفت: این طرح از آبان‌ماه در سیستم بانکی اجرا می‌شود که براساس این طرح بانک‌ها رتبه‌بندی خواهند شد. وی تأکید کرد: با توجه به الزامات سند چشم‌انداز ۲۰ ساله و لزوم دستیابی به رشد ۸ درصدی بانک سیستم بانکی از استانداردهای روز برخوردار باشد. وی درباره ابلاغ صورت‌های مالی جدید افزود: براساس صورت‌های مالی جدید سود مشاع براساس قاعده استاندارد بین‌ذی‌نفعان بانک که سهامداران و سپرده‌گذاران هستند تقسیم می‌شود.

■ **لازم‌نیست اسناد برنامه ششم تصویب شود**
رئیس سازمان برنامه و بودجه هم در این همایش اعلام کرد طبق پیش‌بینی‌های انجام‌شده نظام بانکی باید سالاته بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد تومان از منابع لازم برای رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش‌بینی شده در برنامه ششم توسعه را تأمین کند. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در همایش بانکداری اسلامی افزود: سالاته به ۷۲۳ هزار میلیارد تومان برای دسترسی به رشد افزایش مدنظر منابع نیاز است که در این بین سهم نظام بانکی حدود ۲۴ درصد پیش‌بینی شده است. وی در ادامه با بیان اینکه اسناد برنامه ششم بالغ بر ۲ هزار صفحه بوده و نیاز نیست نمایندگان مجلس همه آنها را تصویب کنند، گفت: در واقع نیازمند یکسری احکام هستیم که این احکام در لایحه‌ای که به مجلس ارسال شده در ۳۱ ماده بیان شده است. وی کرد: دولت در نظر دارد ۲۷ هزار میلیارد تومان از منابع عمومی را برای طرح‌های عمرانی در نظر بگیرد. ■ ■ ■

دولت بیشتر از سرمایه خود به بانک‌ها بدهکار است!

نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرابآباد و طالقان در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت بیش از سرمایه خود، مطالبات معوق به سیستم بانکی دارد. محمود بهمنی در نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت با فعالان و نخبگان اقتصادی البرز با بیان اینکه دولت هنوز خود را رقیب بخش خصوصی می‌داند، افزود: توجه به بخش تولید از اهمیت بالایی برخوردار است که باید مدنظر قرار گیرد. بهمنی با اعلام اینکه کشور بانک‌محور است، گفت: دولت بیش از سرمایه خود، مطالبات معوق به سیستم بانکی دارد. وی در ادامه گفت: لایحه مشکلات موجود در صنایع طی ۱۰ روز آینده به مجلس ارائه می‌شود. وی اضافه کرد: تمرکززدایی یکی از موثرترین راه‌های رسیدن به اقتصاد مقاومتی است. بهمنی با تأکید بر لزوم بهبود رابطه دانشگاه و صنعت افزود: با تحقق این مهم بستر توسعه کشور بیش از پیش فراهم می‌شود.

برخورد با کارکنان بانک‌ها به جای مدیران نجومی!

آیا دولت در صدد انتقام‌گیری از افشاکندگان فیش‌های نجومی است؟

برخورد با کارکنان بانک‌ها به جای مدیران نجومی!

■ **سکوت یک مدیر نجومی در واکنش به این سوال که چرا همچنان برسر کار است**



همچون وام‌های ناچیز هم برای این افراد ممنوع اعلام شده است اما ۹۵۰ مدیری که بنا به اعلام قاضی ناصر سراج حقوق نامتعارف دریافت می‌کرده‌اند همچنان بر صندلی مدیریت خود در مجموعه دولت تکیه زده و به نوعی ابقا شده‌اند!

به عنوان مثال محمدعلی سهمانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران که جایگزین علی صدقی شد، به گفته قاضی سراج حقوق نامتعارف ۴۰ میلیون تومانی دریافت می‌کند. به عبارت دیگر یک مدیر نجومی جایگزین یک مدیر نجومی دیگر شده است! سهمانی دیروز در واکنش به سوال خبرنگار «وطن امروز» که پرسید «طبق گفته‌های رئیس سازمان بازرسی کل کشور، شما یکی از مدیران نجومی هستید اما چرا همچنان بر سر کار حضور دارید؟» لیخند زد و سکوت کرد!

■ **محدود شدن هدفمند پرسنل بانک‌ها!**

علاوه بر اعلام نظر دیروز معاون بانک مرکزی،

وزیر امور اقتصادی و دارایی هم ششم تیرماه امسال اعلام کرد پرداخت تسهیلات به مدیران و کارکنان بانک‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی در راستای رعایت ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور غیر مجاز است. بنابراین تأکید و اصرار دولتی‌ها برای محدود شدن پرسنل بانک‌ها بیش از

مانند اهل و برندهای دیگر چه اتفاقی بیفتد؟ گفت: برای رجیستر یا ساماندهی واردات موبایل همیشه گفته‌ام اگر قرار است کاری انجام شود در چارچوب قانون باشد. بنابراین کالاهای قاچاق باید در گلوگاه‌ها از بین بروند و از ورودشان جلوگیری کنند و شبکه توزیع و واحدهای صغی را نامن نکنند و اجازه ندهند کالای قاچاق بکهزار کیلومتر راه طی کند تا اینکه در تهران در فروشگاه‌ها بخواهند آن را جمع‌آوری کنند. درستی اضافه کرد: اکنون برخی شرکت‌ها در دنیا نمایندگی نمی‌دهند، مثل مثال

اسما در ایران بازار خوبی برای فروش دارد، در نتیجه وزارت صنعت ۴ شرکت را برای واردات این برند مورد تأیید قرار داده و ۶ ماه هم فرصت داده تا اینها بروند مدارک خود را آماده کنند و نمایندگی بگیرند. در این میان انتظار ما از دولت این است که در واردات و ثبت شرکت‌های متقاضی واردات محدودیت ایجاد نکند و این طور نباشد که افراد خاصی بتوانند به این گزینه دست پیدا کنند. وی با اشاره به اینکه در بحث خدمات پس از فروش امروزه ضمانتنامه‌های بین‌المللی وجود دارد، ادامه داد: کالایی که وارد می‌شود باید نمایندگی رسمی آن بپذیرد که خدمات پس از فروش بدهد اما متأسفانه امروز خیلی از ضمانتنامه‌هایی که

در بازار وجود دارد، معتبر نیست و تا به دلیل ناهماهنگی‌هایی است که از قبل وجود داشته است. نایب رئیس اتاق اصناف تهران انتظار دارد لاری تک نرخی شود و رانت به وجود نیاید، چرا که پیش از این کالاهایی را که با ارز مبادله‌ای وارد می‌شد در بازار با

آنکه یک تصمیم کارشناسی باشد، برخاسته از یک برنامه‌ریزی هدفمند سیاسی است که شاید هدف از آن، انتقام‌گیری از کارکنان بانک‌ها باشد؛ چراکه برخی اطلاعات محرمانه حقوق‌های نجومی توسط پرسنل ساده و زحمتکش بانک‌ها افشا شد. مطابق ابلاغیه وزیر امور اقتصادی و دارایی، اعطای هرگونه تسهیلات رفاهی به مدیران و کارکنان بانک‌های دولتی پس از تاریخ ابلاغ ضوابط اجرایی بودجه سال ۹۵ غیرمجاز و مقررات قبلی در این زمینه فاقد اعتبار است. همچنین خرید هرگونه خودروی سواری داخلی و خارجی، پرداخت پاداش و... از جمله مواردی است که براساس ابلاغ جدید وزیر امور اقتصادی و دارایی غیرمجاز اعلام شد. همزمان با این ابلاغیه، تعدادی از کارکنان بانک‌ها در تماس با «وطن امروز» اعلام کردند در چند ماه گذشته حقوق آنها کم شده و به‌رغم آنکه در سیستم بانکی کشور شافل هستند، امکان دریافت تسهیلات بانکی را هم ندارند! البته این بخشنامه با انتقادهای بسیاری مواجه شد؛ از جمله اینکه ابراهیم حکیم فعال دبیرکل مجمع اسلامی کارکنان بانک‌ها در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نوشت: «کارکنان صدیق بانک‌ها از حضرت‌تعالی تقاضا دارند، ضمن برخورد

نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

برخی نمایندگی‌های رسمی برندهای خارجی کالای قاچاق می‌آورند!

ارز آزاد می‌فروختند. درستی در پاسخ به این پرسش که اکنون در بحث واردات موبایل شرکت‌هایی که نمایندگی ثبت کرده و فروشگاه‌هایی که از اتحادیه شما پروانه کسب دریافت کرده‌اند، این گوشی‌ها را می‌فروشند اما اغلب خریداران موبایل در موضوع خدمات پس از فیروش به متشکل برمی‌خورند، راهکار این مشکل چیست و آیا اتحادیه برای این موضوع تلاش کرده است؟ اظهار داشت: یکی از شرایط لازم برای واردات موبایل، ارائه خدمات پس از فروش است که در دوران تحریم این کار به مانع برخورد اما اکنون در دوران پساتحریم هستیم و باید به سمت و سویی برویم که وقتی مصرف‌کننده کالایی را خرید، ضمانتنامه معتبر دریافت و شرکت ارائه‌کننده کالا، خدمات آن را ضمانت کند. به تأکید وی، سرویس‌دهی خدمات پس از فروش باید بهتر شود، چرا

که تا الان خوب نبوده است و خریدار باید بتواند اگر کالایی ایراد داشت آن را پس بدهد، البته در این میان واحدهای صغی هم مقصر نیستند، بلکه عامل اصلی شرکت‌های واردکننده هستند. در بخش آی‌تی کمترین سود را فروشندگان می‌برند. چون تکنولوژی آن پیوسته در حال تغییر است. ■ **میزان مالیاتی خطاکار تنبیه‌شوند**

نماینده اتاق اصناف تهران و از سازمان امور مالیاتی درباره مالیات اصناف نیز گفت: توقع داریم میزان مالیاتی سازمان امور مالیاتی در بازار حضور پیدا کرده و واحدهای صغی و فروشگاه‌ها را رصد کنند. اکنون بازار در رکود است بنابراین

خادمی: گذر زمان مشخص می‌کند زنگنه خدمت کرده یا ظلم

محکومان کرسنت نخستین مناقصه نفتی را برگزار می‌کنند

اینکه زنگنه، کارشناسان و منتقدان قراردادهای جدید نفتی را تهدید به افشاکری و اعلام کرد کسانی که مخالف سرمایه‌گذاری خارجی هستند و خانواده‌های آنها را معرفی می‌کنم. هدایت‌الله خادمی نیز در این باره به خبرنگاری سپیچ گفت: زنگنه چون پاسخی به انتقادات ندارد کم آورده و سایرین را تهدید می‌کند. گذر زمان نشان می‌دهد که وی خدمت کرده یا ظلم کرده است. با همه این احوال محکومان کرسنت حالا با اصرار فراوان نخستین مناقصه در قالب قراردادهای جدید نفتی را قرار است اواخر مهر ماه برگزار کنند. علی کاغذی، مدیرعامل جدید شرکت ملی نفت ایران که اتفاقاً یکی از افراد حاضر در پرونده کرسنت بوده، روز

قاطع با متخلفان و سوءاستفاده‌کنندگان از بیت‌المال که تعداد بسیار اندکی از مدیران شبکه بانکی هستند؛ دستور فرمایید از سطحی‌نگری و تصمیم‌گیری شتابزده پرهیز و در تصمیمات‌اخیر تجدیدنظر شود.»

■ **خداحافظی با برخوردارهای قانونی!**

در شرایطی که افکار عمومی انتظار داشتند و دارند دولت برای برکناری مدیران نجومی و برخورد قانونی با آنها اقدام سایشسته و قانع‌کننده‌ای انجام دهد، حسین قضاوی معاون وزیر اقتصاد ۱۸ مردادماه اعلام کرد: «فیش حقوقی مدیران بانکی مشکل خاصی نداشت و دیگر هیچ مدیری برکنار نمی‌شود! دور برکناری مدیران بانکی به پایان رسیده است!» همچنین علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۶ خردادماه خود در دفاع از علی صدقی گفته بود: «هیچ حقوقی به شکل پنهانی پرداخت نشده است!» محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت هم در اظهاراتی عجیب و قابل تأمل و با نادیده گرفتن احساسات جریحه‌دار شده افکار عمومی در مجاری حقوق‌های نجومی، دریافت‌کنندگان این حقوق‌ها را (که استعفا داده یا برکنار شده بودند) ذخیره نظام و امانتدار کشور توصیف کرد! تلاش دولت‌مردان به منظور عذرتراشی برای مدیران نجومی در حالی بود که مقام معظم رهبری در تازه‌ترین دیدار هیات دولت، با تأکید بر برخورد قاطع با مدیرانی که حقوق‌های نجومی عذر تراشید. بر خورد‌ها باید قاطعانه باشد و علاوه بر دریافت کرده‌اند، اظهار داشتند: «برای متخلف نباید عذر تراشید. بر خورد‌ها باید قاطعانه باشد و علاوه بر دولت، قوه قضائیه هم باید در جای خود برخورد کند». اکنون نیز ایجاد محدودیت برای پرسنل بانک‌ها و سنگتیری در اعطای تسهیلات بانکی به آنها تلاشی است برای منحرف کردن موضوع برخورد با حقوق‌های نجومی از مسیر واقعی. موضوع مهمی که در تصمیم دولت برای قطع برخی مزایای پرسنل بانک‌ها نادیده گرفته شده، این است که کارکنان بانک‌ها به خاطر شرایط حساس شغلی، باید از حقوق متعارف و مناسب برخوردار باشند، چراکه برخی مشاغل معمولاً در معرض «فسادپذیری» قرار دارند و یکی از راه‌های ایجاد مانع برابر این فساد، برخورداری این مشاغل از حقوق و تسهیلات متعارف است.

خودرو

۶میلیون پول براید در جیب بانک و دولت



مشاور خودرویی وزیر صنعت با اعلام اینکه خودروسازیم ولی در حد ژاپن ۵۰سال پیش، گفت: در اجرای قرار دادهای شلیم، فرانسوی‌ها هم فهمیدند و تا مجبور نباشند فناوری نمی‌دهند. به گزارش تسنیم، سعید مدنی درباره اینکه چرا پس از برجام فرانسوی‌ها آمدند ولی دیگران نیامدند؟ افزود: فرانسوی‌ها می‌دانند نه تنها پولشان در ایران نمی‌سوزد بلکه به سود هم می‌رسند. وی در بخشی از ایسن گفت‌وگو از گرفتن ۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی توسط ۲خودروساز بزرگ کشور خبر داد و گفت: ۶ میلیون تومان از پول پراید به جیب دولت و بانک می‌رود. به گفته مدنی، شرکت خارجی که تولید ۴۰۰ هزار خودرو را در ایران هدفگذاری کرده حاضر به انتقال دانش فنی نیست.

تجارت

چه کالاهایی در سال ۹۵ وارد شد؟



براساس اطلاعات گمرک ایران در ۵ ماه نخست امسال، ۵۰ میلیون تن صادرات و ۱۳ میلیون تن واردات غیرنفتی به کشور صورت گرفته است. به گزارش ایسنا، در این مدت میزان صادرات بالغ بر ۵۰ میلیون تن و به ارزش ۱۹ میلیارد و ۱۰۸ میلیون دلار (۵۸ هزار میلیارد تومان) بوده است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایشی ۲۵ درصدی در وزن و ۲۲/۱ درصدی در ارزش دلاری داشته است. همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با کاهشی ۶/۴ درصدی در وزن و ۲/۸ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با ۵ ماهه پارسال به میزان ۱۳ هزار و ۱۶۶ میلیون تن و ۱۶ میلیارد دلار رسیده است. همچنین اقلام عمده وارداتی در این مدت شامل برنج به ارزش ۴۷۶ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۸۵ درصد، ذرت دامی به ارزش ۴۱۷ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۵ درصد، لوبیای سویا به ارزش ۴۱۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۴۷ درصد، قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سواری (ردیف ۸۷۰۳) بزرینی با حجم موتور ۲۰۰۰ سی‌سی به ارزش ۳۴۹ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲/۰۹ درصد، وسایل نقلیه به ارزش ۲۸۴ دلار و سهم ارزشی ۱/۷۰ درصد بوده است.

یارانه

خطای حذف یارانه‌بگیرها؛ ۱۵ درصد

معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وجود بانک‌های اطلاعاتی دقیق برای حذف یارانه ثروتمندان خبر داد. احمد میدری با بیان اینکه درصد خطای حذف یارانه‌بگیران را به ۱۵ درصد می‌رسانیم، درباره مسیر حذف یارانه‌بگیران پس از مصوبه جدید مجلس درباره حذف «الزام» به فراس گفت: الزام حذف شده اما حذف یارانه‌بگیران، همچنان ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه حذف یارانه‌بگیران ثروتمند کار بسیار دشواری است، افزود: اقدامات مهمی در سطح وزارتخانه برای کاهش درصد خطا انجام شده و امید داریم در آینده منابع حاصل از حذف یارانه‌ها در بخش‌های زیربنایی از جمله اشتغال هزینه‌شود تا انتفاع عمومی ایجاد کنیم.

حادثه

آتش‌سوزی در پارس جنوبی!

مدیرکل مدیریت بحران استانداری بوشهر گفت: یکی از انبارهای بزرگ در پارس جنوبی عصر دیروز دچار آتش‌سوزی شد و نیروهای امدادی بعد از چند ساعت آتش را خاموش کردند. به گزارش میزان، کاظم مسرادی گفت: ایسن انبار متعلق به شرکت کرامه‌ای بوده و مقابل فازهای ۱۵ و ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی واقع شده است. وی افزود: پشم شیشه و مواد قابل احتراق در این انبار نگهداری می‌شده است. وی از اعزام تیم‌های آتش‌نشانی شهرستان کنگان و دیگر مناطق همجوار پارس جنوبی برای مهار آتش خبر داد و افزود: تیم‌های آتش‌نشانی بلافاصله پس از اعلام حریق به محل حادثه اعزام شدند. مرادی تأکید کرد: حدود ۲۰ تا ۲۵ تیم آتش‌نشانی از شهرستان عسویه موفق شدند آتش‌سوزی را خاموش کنند.